

収支計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益社団法人 岐阜県森林公社
公益目的事業

分収造林事業
(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,000	548	452
基本財産利息収入	1,000	548	452
補助金等収入	337,031,000	241,441,081	95,589,919
地方公共団体補助金収入	337,031,000	241,441,081	95,589,919
保育保護事業補助金収入	249,262,000	156,165,277	93,096,723
公庫借入金利子助成補助金収入	50,409,000	50,266,079	142,921
金融機関借入金利子助成補助金収入	37,360,000	35,009,725	2,350,275
負担金収入	500,000	0	500,000
事業負担金収入	500,000	0	500,000
保険金等収入	3,510,000	935,000	2,575,000
森林保険金収入	3,500,000	935,000	2,565,000
保険還付金収入	10,000	0	10,000
補償金収入	5,000,000	4,185,011	814,989
補償金収入	5,000,000	4,185,011	814,989
事業収入	89,299,000	32,632,432	56,666,568
分収造林事業収入	107,409,000	42,509,332	64,899,668
森林資産販売収入	10,000,000	0	10,000,000
間伐木材販売収入	89,609,000	36,068,007	53,540,993
受託料収入	5,000,000	5,000,000	0
J-V-E-R販売収入	500,000	317,900	182,100
林地残材販売収入	300,000	0	300,000
支障木販売収入	2,000,000	1,123,425	876,575
法人会計負担額	△ 18,110,000	△ 9,876,900	△ 8,233,100
雑収入	251,000	2,540,736	△ 2,289,736
受取利息収入	1,000	0	1,000
事務手数料収入	200,000	52,775	147,225
雑収入	50,000	2,487,961	△ 2,437,961
事業活動収入計	435,592,000	281,734,808	153,857,192
2. 事業活動支出			
事業費	772,575,000	456,130,948	316,444,052
直接事業費支出	399,395,000	177,735,768	221,659,232
保育費支出	298,265,000	120,448,625	177,816,375
除伐費支出	12,767,000	0	12,767,000
枝打費支出	4,410,000	2,250,869	2,159,131
保育間伐費支出	68,826,000	32,310,081	36,515,919
利用間伐費支出	207,128,000	85,887,675	121,240,325
クマ剥ぎ防除費支出	5,134,000	0	5,134,000
作業路費支出	101,130,000	57,287,143	43,842,857
保育作業路開設費支出	79,170,000	50,826,843	28,343,157
作業路補修費支出	21,960,000	6,460,300	15,499,700
間接事業費支出	78,201,000	9,466,241	68,734,759
保険料支出	3,130,000	693,497	2,436,503
森林保険料支出	3,130,000	693,497	2,436,503
分収交付金支出	43,364,000	5,450,684	37,913,316
補償金分収交付金支出	2,000,000	396,141	1,603,859
受取保険金分収交付金支出	1,400,000	0	1,400,000
間伐木材販売収益分収交付金支出	35,844,000	5,054,543	30,789,457
森林資産販売収益分収交付金支出	4,000,000	0	4,000,000
林地残材販売収益分収交付金支出	120,000	0	120,000
賃借料支出	10,000	0	10,000
国有林野賃借料支出	10,000	0	10,000
委託費支出	31,697,000	3,322,060	28,374,940
現況調査委託費支出	28,697,000	493,900	28,203,100
巡視委託費支出	3,000,000	2,828,160	171,840
事業資金借入金支払利息支出	161,070,000	160,371,275	698,725
公庫借入金支払利息支出	152,659,000	151,960,282	698,718
金融機関借入金支払利息支出	8,411,000	8,410,993	7
人件費支出	79,052,000	67,847,862	11,204,138
職員等給与費支出	65,877,000	57,096,823	8,780,177
福利厚生費支出	13,175,000	10,751,039	2,423,961
事務経費支出	54,857,000	40,709,802	14,147,198
事務用品費支出	4,610,000	2,810,600	1,799,400
事務用備品費支出	480,000	452,465	27,535
消耗品費支出	1,180,000	422,065	757,935
印刷製本費支出	900,000	246,661	653,339
図書等購入費支出	50,000	23,320	26,680
事務機器賃借料支出	2,000,000	1,666,089	333,911
O A関連経費支出	210,000	152,575	57,425
通信運搬費支出	1,400,000	335,777	1,064,223
旅費交通費支出	1,500,000	642,031	857,969
委託費支出	5,000,000	1,286,282	3,713,718
車両関連費支出	1,988,000	1,864,408	123,592
修繕費支出	50,000	0	50,000
支払利息支出	31,457,000	26,598,732	4,858,268
金融機関借入金支払利息支出	28,949,000	26,598,732	2,350,268
短期借入金支払利息支出	2,508,000	0	2,508,000
その他事務費支出	6,692,000	5,910,771	781,229

科 目	予算額	決算額	差 異
手数料支出	700,000	120,130	579,870
会議費支出	100,000	0	100,000
支払負担金支出	2,560,000	2,510,000	50,000
租税公課支出	3,282,000	3,280,641	1,359
雑支出	50,000	0	50,000
事務所費支出	1,950,000	1,108,626	841,374
事務所賃借料支出	1,920,000	1,091,385	828,615
光熱水費支出	30,000	17,241	12,759
事業活動支出計	772,575,000	456,130,948	316,444,052
事業活動収支差額	△ 336,983,000	△ 174,396,140	△ 162,586,860
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	0	3,702,600	△ 3,702,600
ソフトウェア取得支出	0	3,702,600	△ 3,702,600
投資活動支出計	0	3,702,600	△ 3,702,600
投資活動収支差額	0	△ 3,702,600	3,702,600
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
借入金収入	1,268,218,000	1,147,310,925	120,907,075
長期借入金収入	1,268,218,000	1,147,310,925	120,907,075
公庫借入金収入	377,729,000	259,330,000	118,399,000
県借入金収入	128,603,000	128,602,925	75
金融機関借入金収入	761,886,000	759,378,000	2,508,000
財務活動収入計	1,268,218,000	1,147,310,925	120,907,075
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	873,982,000	872,781,890	1,200,110
長期借入金返済支出	873,982,000	872,781,890	1,200,110
公庫借入金返済支出	267,644,000	266,443,965	1,200,035
金融機関借入金返済支出	606,338,000	606,337,925	75
財務活動支出計	873,982,000	872,781,890	1,200,110
財務活動収支差額	394,236,000	274,529,035	119,706,965
IV 予備費支出	57,253,000	-----	57,253,000
当期収支差額	0	96,430,295	△ 96,430,295
前期繰越収支差額	0	333,147,905	△ 333,147,905
次期繰越収支差額	0	429,578,200	△ 429,578,200